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ANNEXA'l':ION AGRBE.MEN'l' 
~'~ AUG 0 4 1994 

This Agreement is by and between the CITY OF ST. MICKAJ!:L, 

MINNESOTA, a Statutory City under t."le laws of the State of 

Minnesota, (the 11 City") and the TOWN Oi' FRAN:KFOR'l', Wright County, 

Minnesota, a political subdivision of the state of Minnesota, (the 

11 ToYln 11 ). 

RECITALS 

WHEREAS, ~~e City desires to annex a certain tract of land 

within the Town which is adjacent to the city•s boundary; and 

WHEREAS, the parcel to be annexec is comprised of 6.34 acres 

and is legally described as follows, to-wit: 

That pay~ ot the West Half cf the Southwest Quarter of 
Section 11, Township 120, Range 24, Wright cour ... ty, 
Minnesota, lying norche!"ly and easterly of the center 
line of Wright County Highway No. 119, c::ntaining 6.34 
acres; 

(the "Annexed Land 11
); and 

WHEREAS, ~he City seeks to anne~..: the .;nne).:ed Land pursuant to 

the au~hority and procedures granted it ~y M.S. Chap~er 414; and 

WHEREAS, the Town does not oppose t~e annexatior. 1 subject to 

receiving certain property tax benefits from the A~~exed Land;. and 

WRE.REAS, M.S. §414.033, Subd. 12 provides for the Town to 

receive certain property tax benefits from Annexed Land for a 

period of years: and 

WHEREAS, said M.S. §414.033, Subd. 12 does not become 

effective until August 1, 1994 and applies to annexation actions 

commenc~d after said date: and 

WHEREAS, notwithstanding the August 1, 1994 effective date of 



~""' AUG 04 1994 MMII 

M.S. 414.033, SUbd. 12, the City and Town desire to proceed with 

the annexation now and provide by this Agreement for certain 

property tax benefits from the Annexed Land to oe received by the 

Town. 

NOW, THEREFORE, it is agreed by and between the parties hereto 

as follows: 

1. That the Town will not oppose the City•s annexation of 

the Annexed Land. 

2. That the property taxes on the Ar .... "l.e~ed Land shall be paid 

to the Town for the year in which the annexation becomes effective. 

3. Tha-c in consideration of ntlltlber 1. above, the City agrees 

that in the · fi=-st year .following the y:ar 't:he Annexed Land is 

annexed tc the City, ~he Ci~y shall make a cash payment to the Town 

in an amount equal to 90% of 't:he pr~pe~y ~axes paid in the year 

the Annexed Land was annexed; in ~he sacond year, an amount equal 

to 70% of the property taxes paid in the year the Annexed Land was 

annexed; in the third year, an amo~~t equal to 50% of the proper~y 

taxes paid in the year the ;_~nexed Land was annexed; in ~~e four~h 

year, an amount equal to 30% of the property taxes paid in the year 

the Annexed Land was annexed; and in the fifth year, an amount 

equal to lO% of the property taxes paid in the year the Annexed 

Land was annexed. 

4. After the fifth year and thereafter, no further paymen~s 

from the city to the Town shall be required. 
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r.N WZTNESS WHEREOF, the parties have execu~ed this Agreement 

as on dates stated below. 

CITY OF ST. MICHAEL 

By: Qd-rcncn£ -~, 
I Mayor 

ATTEST: 

o~""' Its City Clerk6 

Dated: July 12, 1994 

'!'OWN OF FRANKFORT 

July 19, 

3 
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